

## Svarbiausi faktai:

### Projektas:

Skills Blueprint for the Construction industry.

### Kvietimas:

Europos Sąjungos finansuojama Erasmus+ programa, 2018 m. kvietimas, 2-asis pagrindinis veiksmas: Sektorių įgūdžių sąjunga strateginiam bendradarbiavimui. 3 Grupė: Sektorinių įgūdžių aljansas skirtas įgyvendinti naujus strateginius tikslus sektorių bendradarbiavimui įgūdžių srityje.

### Projekto numeris:

600885-EPP-1-2018-1-ES-EPPKA2-SSA-B.

### Projekto trukmė:

2019 metų sausis – 2022 metų gruodis.

### Budžetas:

4.000.000 €.

### Projekto koordinadorius:

Fundación Laboral de la Construcción (Ispanija).  
info@constructionblueprint.eu



@EUConstruction



constructionblueprint.eu

### PROJEKTO KOORDINATORIUS



24 partneriai  
12 valstybių

### SEKTORINĖS EUROPOS ORGANIZACIJOS



### NACIONALINIAI STATYBOS PRAMONĖS ATSTOVAI



### PROFESINIO MOKYMO IR AUKŠTOJO MOKSLO TEIKĖJAI



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

Projektas finansuojamas iš Europos komisijos lėšų (Nr. 600885-EPP-1-2018-1-ES-EPPKA2-SSA-B). Europos komisijos remdama šio leidinio rengimą neatsako už jo turinį, jame atspindimas tik autorių požiūris, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos panaudojimą.



## IT'S CONSTRUCTION TIME

## Naujos strategijos kūrimas statybos įgūdžiams Europoje

## Europos Statybų Panorama

Europos statybos pramonė – ekonomikos varomoji jėgą kiekvienoje Europos Sąjungos valstybėje narėje, sukurianti 8.2% bendrojo vidaus produkto bei 18 milijonų darbo vietoje visoje Europos sąjungoje. Numatoma, kad iki 2025 metų bus reikalingas apie milijonas naujų darbuotojų.

Šie darbuotojai turės išmokti naujų įgūdžių; Todėl veiksmų plano projektu siekiama nustatyti įgūdžių trūkumą trims pagrindinėms sritims: Energetinis efektyvumas, skaitmeninimas ir žiedinė ekonomika.

Apie 75% Europos pastatų yra energetiškai neefektyvūs, o tai sukuria galimybę kurti naujas darbo vietas susijusias su žaliaja ekonomika.



2015 metų Europos Sąjungos žiedinės ekonomikos pakete statybos sektorius buvo įvardintas kaip pagrindinis, kadangi statybos ir griovimo veiklos sukuria didžiausią kiekį atliekų. Iki 2020 metų Europos Sąjunga turės perdirbti 70% statyboje susidarancių atliekų.

Statybos sektorius yra antras mažiausiai skaitmenizuotas sektorius iš visų. Technologijos vaidina pagrindinį vaidmenį darbus atliekant greičiau, tiksliau ir su mažiau klaidų.

## Nauji įgūdžiai Europai

Veiksmų plano statybų pramonei projektu siekiama sumažinti įgūdžių trūkumą esantį statybos sektoriuje įgyvendinant šiuos veiksmus:



**Gerosios patirties rinkimas, skirtas parodyti ir skatinti įgūdžių spragų šalinimo iniciatyvas.**



**Internetinių kursų kūrimas ir teikimas, skirtų didinti statybininkų sąmoningumą apie naujas įgūdžių tendencijas: Energetinį efektyvumą, skaitmeninimą ir žiedinę ekonomiką.**



**Stebėjimo centro, surenkančio naudingą informaciją apie trūkstamus įgūdžius sukūrimas.**



**Metodikos, skirtos peržiūrėti statybos profesijų aprašymus ir kvalifikacijas parengimas.**



**Statybos pramonės informavimo kompanijos vykdymas, tam kad būtų padidintas jos populiarumas tarp jaunuolių ir moterų.**



**Virtualaus įrankio sukūrimas, kuriame galima dalintis su projektu susijusia informacija bei gali susirinkti visos suinteresuotos šalys.**

## Sektorinių įgūdžių aljansas

Projektas vienija švietimo, ekonominės, politinės, aplinkos, kultūros ir pilietinės visuomenės veikėjus. Šie suinteresuotų šalių atstovai kartu su konsorciumu sudarys Sektorinių įgūdžių aljansą, kuris taps varomąją jėgą tvarios sektoriaus bendradarbiavimo profesinių įgūdžių srityje strategijos vystymui.

Laikas sukurti stiprų, patikimą visos Europos judėjimą, kad būtų galima įveikti iššūkius ir imtis bendrų veiksmų siekiant novatoriškos, tvarios ir konkurencingos statybų pramonės.

### IT'S CONSTRUCTION TIME

